
 

 

 
 

 

СК РОССИИ 
 
 

Федеральное государственное казенное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета  
Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 

 

 

 

01.08.2025 № 125-с 

 

 
 

П Р И К А З 
 
 

О зачислении на обучение в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 
граждан, поступающих на места в пределах квоты приема на обучение лиц, 

имеющих особое право на прием в пределах квоты в 2025 году 
 

На основании решения приемной комиссии (протокол заседания № 4  

от 29 июля 2025 года), в соответствии с пунктами 98, 99, 100, 102 Правил приема 

граждан Российской Федерации в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени  

А.Я. Сухарева» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программе специалитета, программе магистратуры  

на 2025/2026 учебный год и руководствуясь пунктом 4.22. Устава федерального 

государственного казенного образовательного учреждения высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации имени 

А.Я. Сухарева», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года на бюджетной основе на очную форму 

обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего 

образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 Правовое 

обеспечение национальной безопасности в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» следующих 

граждан, имеющих особые права при приеме на обучение по программам 

специалитета (прием в пределах установленной квоты при условии успешного 

прохождения вступительных испытаний): 



2 

 

№ 

п/п 
Индивидуальный код поступающего Сумма конкурсных баллов 

1.  145-609-966 92 545 

2.  170-200-156-96 477 

3.  153-220-508 14 464 

4.  153-728-287-82 452 

5.  163-426-315-51 450 

6.  183-636-375 96 445 

7.  157-056-748-83 445 

8.  188-422-928 08 439 

9.  193-170-036 54 433 

10.  162-357-451-64 409 

11.  206-616-865 65 395 

12.  164-719-761-00 388 

13.  188-028-969 17 377 

14.  148-055-434 63 376 

15.  169-681-138 15 362 

16.  195-183-720 98 354 

17.  147-367-582-98 348 

18.  170-256-564-56 335 

19.  150-265-910-39 324 

20.  184-314-300 48 324 

21.  147-644-728 94 322 

22.  158-494-850 22 308 

2. Отделу обеспечения безопасности организовать размещение 

нуждающихся в общежитии курсантов из числа указанных граждан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Ректор  
 
генерал-майор юстиции                                                                                 А.А. Бессонов 


